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1. GENEL BİLGİLER 

1.1.PLANLAMA ALANINA İLİŞKİN GENEL BİLGİLER 

 

Planlama alanı Başkent Ankara’nın Sincan İlçesi sınırları içinde kalan Yenikent-Çoğlu 

Mahallesi’nde kain imarın 1598 ada 1 parselinden oluşmaktadır. 661.177 m² büyüklüğünde 

olan 1598 ada 1 parsel 6306 Sayılı Yasa kapsamında Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı Makamı’nın 28.04.2024 tarih ve 8957 sayılı Oluru ile “Rezerv Yapı Alanı” ilan 

edilmiştir. 

Söz konusu ilana müteakip mülk sahibi olan Ankara Ticaret Borsası ile Çevre, Şehircilik 

ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Kentsel Dönüşüm Başkanlığı arasında 1 Nolu 

Cumhurbaşkanlığı kararnamesi ve 6306 Sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi 

Hakkında Kanun kapsamında alanın dönüştürülmek üzere yeniden planlanması için protokol 

imza edilmiştir. 

1.2.PLANLAMA ALANININ KONUMU 

Ülkemiz İç Anadolu Bölgesi’nin merkezinde, 26.897 km²lik bir alana sahip olan 

Başkent Ankara İç Anadolu Bölgesi’nin merkezinde, 39.57 K enlemi ile 32,53 D boylamları 

arasında yer alır. Deniz seviyesinden yüksekliği yaklaşık 890 m’dir. Doğu yönünde Kırşehir ve 

Kırıkkale, batı yönünde Eskişehir, kuzey yönünde Çankırı, kuzeybatı yönünde Bolu, güney 

yönünde Konya ve Aksaray illeri ile çevrilmiştir. İlçeleri; Altındağ, Çankaya, Mamak, 

Keçiören, Sincan, Yenimahalle, Akyurt, Beypazarı, Çamlıdere, Çubuk, Elmadağ, Etimesgut, 

Evren, Kazan, Gölbaşı, Balâ, Ayaş, Güdül, Haymana, Kalecik, Kızılcahamam, Nallıhan, 

Polatlı, Pursaklar ve Şereflikoçhisar’dır. 

Şekil 1. Ankara İdari Haritası 

 

 



2 
 

Şekil2. Sincan İlçesi İdari Haritası 

 

 

1.3.PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ  

Planlama alanı Sincan İlçesi’nin kuzeyinde yer alan Yenikent-Çoğlu Mahallesi sınırları 

içinde kalmaktadır. Alanın kuzeyinde Sincan Yüksek Güvenlikli Ceza İnfaz Kurumu, 

güneyinde Eryaman ve Sincan-Merkez yerleşkeleri, doğusunda Zir Çayı ve batısında Yenikent- 

Merkez yerleşkesi bulunmaktadır. 
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Şekil. 3. Planlama Alanı Yakın Çevresi 
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Şekil 4. Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 

 

 

2. DOĞAL YAPI ANALİZLERİ 

2.1.DEPREM DURUMU 

Planlama alanının içinde bulunduğu Ankara İli, Sincan İlçesi, Yenikent yerleşkesi ve 

yakın çevresinin Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı Deprem Dairesi’nce (AFAD) 

yenilenerek 01.01.2019 tarihinde yürürlüğe giren Türkiye Deprem Tehlike Haritası verilerine 

göre deprem tehlike durumu 0 ila 0,1 arasında olup düşük deprem riski taşımaktadır. 
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Şekil 5. Türkiye Deprem Tehlike Haritası 

 

2.2.TOPOGRAFYA ANALİZİ 

 

Planlama alanında herhangi bir vadi, sırt ve tepelik gibi coğrafik oluşunlar 

bulunmamakta olup düz bir topografyaya sahiptir. Planlama alanında en düşük kot 794,3 metre, 

en yüksek kot ise 801,75 metredir. 

Şekil.6. Eş Yükselti Analizi 
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2.3.EĞİM ANALİZİ 

Planlama alanının tamamı yüzde 0-1 arası eğimli alanlardan oluşmakla beraber alanın 

yaklaşık %65’lik kısmı düz bir arazidir. Bu nedenle alanda eğim ve yöneliş analizlerinin 

yapılmasına ihtiyaç duyulmamıştır. 

2.4.RÜZGÂR ANALİZİ 

Çalışma alanında hakim rüzgar yönü kuzey yönlüdür. İkincil hakim rüzgar yönü 

kuzeybatı, üçüncül hakim rüzgar yönü ise kuzeydoğu olarak tespit edilmiştir. 

Şekil 7. Hakim Rüzgar Yönleri  

 

2.5.İKLİM VE BİTKİ ÖRTÜSÜ 

Ankara’nın geniş arazisinde yer yer iklim farklılıkları görülür. Güneyde, İç Anadolu 

ikliminin belirgin özellikleri olan step iklimi, kuzeyde ise Karadeniz ikliminin ılıman ve yağışlı 

halleri görülebilir. Kara ikliminin hüküm sürdüğü bu bölgede kış sıcaklıkları düşüktür, yaz ise 

sıcak geçer. En sıcak ay temmuz-ağustos, en soğuk ay ise ocak ayıdır. Bölgeye düşen yağış 

miktarları kuzey ve güney kesimlerde farklılık gösterir. Ankara, kuzey yönünde yer alan 

Kızılcahamam ve Çubuk ilçelerinde Karadeniz Bölgesi yağış rejimi özelliğini, güney yönünde 

ise İç Anadolu Bölgesi’ne özgü iklim karakterini gösterir. Bölgenin yapısı gereği özellikle kış 

aylarında sis olayı oldukça fazla görülür ve hayatı etkiler. İl ölçeğinde ortalama sıcaklık 11,7 

°C yıllık ortalama yağış miktarı 389,1 mm’dir. En yüksek sıcaklık değeri 40,8 °C ve en düşük 

sıcaklık -24,9 °C olarak tespit edilmiştir. Don olayı görülen gün sayısı 60-117, karlı günler 

sayısı ise yılda 30,5’tur. En yüksek kar kalınlığı 30 cm olarak tespit edilmiştir.  

İl merkezi ve istasyonların rüzgâr durumuna genel olarak bakıldığında hâkim rüzgârın 

arazi yapısına bağlı olarak değiştiği görülür. Buna göre hâkim rüzgâr Ankara (merkez), 

Esenboğa, Çubuk, Sincan, Ayaş ve Yenimahalle ilçelerinde kuzeydoğu; Haymana (İkizce), 

Nallıhan ilçelerinde ve Dikmen semtinde batı; Polatlı ve Şereflikoçhisar ilçelerinde kuzey, 

Etimesgut ve Elmadağ ilçelerinde güneybatı, Kızılcahamam ilçesinde güneydoğu ve Beypazarı 

ilçesinde kuzeydoğu yönünde eser. Kuvvetli rüzgârların görüldüğü aylar mart ve nisan 

aylarıdır. Ankara’da tespit edilen en yüksek rüzgâr hızı 29,2 m/sn’dir. Bu ölçümlerin tek 

istisnası ise 2007 yılında Akyurt ilçesinde büyük hasara neden olan hortum afetidir. Normal 
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şartlarda günlük olarak basınç değerlerinde fazla değişiklik görülmez. Ancak yurdumuzu 

etkileyen hava kütlelerine bağlı olarak değişimler gözlenir. Uzun yıllar boyunca ölçülen 

değerlere göre Ankara’nın ortalama basınç değeri 913,1 mb, tespit edilen en yüksek basınç 

değeri 935,0 mb ve en düşük basınç değeri 891,0 mb’dır. 

Yüksek dağlarla kuşatılan ilde kışları soğuk, yazları kurak geçen bir iklim görülür. En 

fazla yağışı ilkbahar mevsiminde alır.  

Bu iklim şartları ve coğrafi yapı, Ankara ve çevresinde step ve orman gibi iki ayrı bitki 

topluluğunun gelişmesine yol açmıştır. Yörede yaygın olarak görülen step, bitki örtüsü az yağış 

alan çukur alanlarda ve platolar üzerinde yer alır. Bu bitki topluluğu içinde ağaç yok denecek 

kadar azdır..  

İl çevresinde plato üzerinde yükselen tek dağlar ile kuzeydeki dağlık sahada 

yağışlardaki artış sayesinde orman örtüsü ortaya çıkmaya başlar. Bozkır ortasında adacıklar 

halinde görülen ormanlar, genelde insan tahribatından arta kalan korulardır. Bu tür ormanlarda 

hâkim ağaç türü karaçam, ardıç ve yer yer meşedir. Kurakçıl orman deyimiyle adlandırılan bu 

ormanların en güzel örneğini Beynam Ormanı oluşturur. Ankara’nın kuzey yönünde yer alan 

Kızılcahamam ilçesi yakınlarından başlamak üzere orman örtüsü sıklaşmaya ve gürleşmeye 

başlar. Burası Karadeniz ve İç Anadolu bölgeleri arasında geçiş alanı olup bölgenin bitki örtüsü 

iğne yapraklı ağaçlardır. 

2.6.JEOLOJİK DURUM 

Ankara ve çevresi, jeomorfolojik açıdan eğimli arazi, platolar, ova taban düzlükleri, 

olmak üzere üç ana birime ayrılabilir (Erol, 1983). Bu ana birimlere ait olup, kent alanı içinde 

yer alan başlıca jeomorfolojik alt birimler ise; tepelik araziler, yamaç ve sırtlar, vadiler, alçak 

platolar, yüksek sekiler, alçak sekiler ve vadi tabanı düzlükleridir. Ankara ve çevresinde, 

Kuvaterner’de tektonik duraklama ve aşınma evreleri birbirini izlediği için bazı aşınım 

düzlükleri gelişmiş; onu izleyen evrelerde etkin vadiler oluşmuştur. Böylece bölge, halen eski 

ve yüksek düzlükleri kesintiye uğratan dik dağ ve vadi yamaçlarının oldukça sık görüldüğü bir 

yöre halini almıştır.  

 

Bu dik yamaçlar, özellikle dağ ve plato alanlarında, sarp ve kayalıktır. Ovalar ve sekiler 

bölgesi içinde de bazen dik kayalık yamaçlar bulunmakla beraber, buradaki yamaçlar daha yatık 

ve alçaktır. Ayrıca planlama alanı içerisinde dolgu alanlar bulunmakta olup, bu dolgular 

topoğrafyanın normal yapısını bozmuş ve yer yer morfolojiyi değiştirmiştir. 

 

Ankara’nın batısında yer alan inceleme alanındaki birimler Sakarya kıtasının tabanını 

oluşturan Permo-Triyas yaşlı kumtaşı, kiltaşı, kireçtaşı ve metakum taşından oluşan Karatepe 

formasyonu ile başlar.  

 

Keçilikaya kireçtaşı ve Bayırköy Formasyonuyla devam eden birimlerin üzerinde 

uyumsuz olarak Alt Kretase yaşlı çörtlü kireçtaşlarından oluşan Soğukçam formasyonu 

bulunur. Yaygın olarak görülen Tersiyer çökeller tabanında, karasal Kızılçay formasyonuna ait 

Geç Paleosen-Alt Eosen yaşlı kireçtaşı ve kırıntılılardan oluşan Kabalar üyesi, bunların 

üzerinde de Orta Eosen yaşlı kireçtaşı ve kırıntılılardan oluşan Güvenç formasyonu uyumsuz 

olarak yer alır.  
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Daha çok batıda yer alan Kızılçay formasyonunun alt kesimleri Paleosen yaşlı 

Beypazarı granotoyidi tarafından kesilir. Alt- Orta Miyosen döneminde, kireçtaşı kiltaşı, 

kumtaşı ve kömür içeren karasal Hançili formasyonu çökelleri ile eş dönemli yaygın bir 

volkanik evre başlar ve Uludere piroklastikleri, Ilıcadere volkaniti, Deveören volkaniti ve 

Bakacaktepe volkaniti oluşur. Bu birimler üzerine Pliyosen yaşlı karasal Örencik formasyonu 

ve güncel çökeller uyumsuz olarak gelir.  

 

Çalışma alanı Kuzey Anadolu Fayı güneyinde Anatolit tektonik kuşağı içerisinde yer 

alır. Tektonik yapısı ise Alpin Orojenik evresi ile kazanmıştır. Bölgenin kazandığı en önemli 

tektonik yapı ve olaylar, Neotetis okyanusunun izlerini taşıyan ofiyolitli melanj oluşumu ile 

ilgilidir. 

 

Bölgedeki ilk uyumsuzluk Triyas yaşlı Ankara Grubu ile Jura yaşlı kireçtaşları 

arasındadır. Jura yaşlı kireçtaşları ile Miyosen yaşlı çökeller ve volkanitler arasında da 

uyumsuzluk vardır. Miyosen yaşlı çökeller ve volkanitler ile Pliyosen çökelleri, Pliyosen 

çökelleri ile Kuvaterner yaşlı alüvyonlar arasında da uyumsuzlar görülür. Bölgede tabakalanma 

Miyosen çökelleri ile Pliyosen yaşlı gölsel çökeller ve volkanoklastik kayaçlar içinde 

izlenmiştir. Gölsel kökenli kayaçlarda tabaka kalınlığı milimetre ile bir metre arasında 

değişmektedir. Volkanoklastik kayaçlarda ise tabaka kalınlığı daha büyük değerlere 

ulaşmaktadır. Genelde her iki birimde de tabakalanma yatay ve yataya yakındır. 

 

Planlama alanında açılan sondajlardan ve yapılan gözlemlerden elde edilen verilere göre 

alanının jeolojisini, üstte 1.00-4.00 m arası değişen Dolgu Birimler ve devamında Alüvyon 

(Qal)’a Ait, Kahverenkli Kumlu Siltli Kil, Kumlu Killi Silt ve Gri Renkli Killi Çakıl Birimler 

oluşturmaktadır. 

 

Tüm bu veriler çerçevesinde yapılan ve Ankara Valiliği, Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği İl Müdürlüğü’nce 26.04.2024 tarihinde onaylanan imar planına esas sondajlı 

jeolojik-jeoteknik etüt raporunda planlama alanı “Önlemli Alan 5-Mühendislik Problemleri 

(şişme, oturma, taşıma gücü v.b.) Açısından Önlem Alınabilecek Alan” olarak belirlenmiştir. 

 

Raporun sonuç ve öneriler bölümünde planlama alanında yapılaşma safhasında alınması 

gereken önlemler sıralanmıştır. 

 

3. FİZİKSEL DURUM ANALİZLERİ 

3.1.ARAZİ KULLANIM DURUMU 

Planlama alanında mevcut arazi kullanımına bakıldığında metruk vaziyette bulunan ve 

uzun süredir kullanılmayan mezbahane yapısı ve eklentileri mevcuttur. Yaklaşık 661.000 m² 

yüzölçümlü planlama alanında yaklaşık 7.600 m² kapalı, 8.000 m² yarı kapalı yapılar 

bulunmaktadır. 2000’li yılların başında inşa edilen bu yapılar, Yenikent yerleşkesinin hızlı bir 

şekilde büyümesi sonucunda yerleşkeye komşu konumda kaldığından gerek sağlık ve çevresel 

faktörler, gerekse trafik arz ve güvenliği gerekçeleri ile yaklaşık 15 yıldır faaliyet 

göstermemektedir.  

3.2.ULAŞIM 

Planlama alanına ulaşım alanın batısında bulunan ve Yenikent merkez yerleşkesi ile 

bağlantıyı sağlayan Adalet Caddesi ile sağlanmaktadır. Alanın kuzeyinde bulunan Yenikent 

Caddesi ise halen kısmen açıldığından güçlü bir bağlantı konumunda değildir ancak imar 
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planlarına 50 metre profilli olarak tasarlanan bu yolun alanın güneydoğusundan geçen Temelli-

Yenikent Bağlantı Yolu ile ilişkilendirilmesiyle en güçlü ulaşım bağlantısı olacaktır. 

Alanda herhangi bir demiryolu, metro vb ulaşımı bulunmamaktadır. 

Şekil 8) Ulaşım Durumu 

 

4. DEMOGRAFİK YAPI 

Cumhuriyetin ilanından sonra Ankara, genç Türkiye Cumhuriyeti’nin başkenti 

olmuştur. İdari organların teşkilatlanması ve sanayinin gelişmesi nedeniyle yakın il ve ilçeler 

ve yurdun diğer yörelerinden gelen iç göç ile özellikle de 1927-1935 ve 1950-1955 yılları 

arasında Ankara’nın nüfusu hızla artmıştır. Cumhuriyet öncesi küçük bir kasaba görünümünde 

iken bugün Türkiye’nin nüfusu yoğun ikinci büyük şehri, modern başkenti haline gelmiştir. 

Ankara’nın 1927 yılı nüfus sayımına göre toplam nüfusu 404.581 iken, son 96 yılda 15 kat 

artarak 2023 yılında 5.803.000 kişiye yükselmiştir.  

Planlama alanının içinde bulunduğu Sincan İlçesi Ankara nüfusunun yaklaşık %10’unu 

barındırmakta olup 2023 yılı TÜİK verilerine göre nüfus 571.889 kişidir. 
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Tablo 1. Yıllara Göre Sincan İlçe Nüfusu 

Yıl Nüfus Erkek Nüfus Kadın Nüfus 

2023 571.889 292.836 279.053 

2022 572.609 293.292 279.317 

2021 561.411 286.283 275.128 

2020 549.108 279.108 270.004 

2019 535.637 272.962 262.675 

2018 518.893 264.482 254.411 

2017 524.222 267.665 256.562 

2016 517.316 264.798 252.518 

2015 506.950 258.229 248.721 

2014 497.516 253.696 243.822 

2013 484.694 246.993 237.704 

2012 479.454 244.408 235.046 

2011 468.129 237.211 230.918 

2010 456.421 230.995 225.425 

2009 445.338 226.301 219.029 

2008 434.064 219.394 214.679 

2007 413.032 208.893 204.137 

 

 

5. KURUM GÖRÜŞLERİ 

Planlama alanında 3194 Sayılı İmar Kanunu ve Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği 

uyarınca ilgili kurumlardan görüş talep edilmiş olup; 

* Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı, Türkiye Elektrik İletim A.Ş.’nin 24.04.2024 tarih 

ve 2430900 sayılı yazısında planlama alanında herhangi bir tesislerinin bulunmadığı 

bildirilmiştir. 

* Tarım ve Orman Bakanlığı, 9. Bölge Müdürlüğü’nün 10.05.2024 tarih ve 14213471 

sayılı yazısında planlama alanında 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu, 4915 sayılı Kara Avcılığı 

Kanunu ve Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği kapsamında herhangi bir koruma kararının 

bulunmadığı bildirilmiştir. 

* Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı MTA Genel Müdürlüğü’nün 09.05.2024 tarih ve 

413601 sayılı yazısında planlama alanında kurum çalışmaları açısından herhangi bir 

tasarruflarının bulunmadığı bildirilmiştir. 
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* Kültür ve Turizm Bakanlığı Ankara Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 

Müdürlüğü’nün 26.04.2024 tarih ve 5043991 sayılı yazısında planlama alanında herhangi bir 

tescil kaydının bulunmadığı belirtilmiştir. 

* Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı BOTAŞ Genel Müdürlüğü’nün 14.05.2024 tarih 

ve 2916505 sayılı yazısında planlama alanında herhangi bir tesislerinin bulunmadığı 

bildirilmiştir. 

* Ankara Valiliği, Başkent Milli Emlak Dairesi Başkanlığı’nın 29.04.2024 tarih ve 

9309988 sayılı yazısında plan teklifine konu olan alanında herhangi bir Hazine mülkiyeti 

bulunmadığından görüş bildirilmesine yer olmadığı bildirilmiştir. 

* Ankara Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün 07.05.024 

tarih ve 9405474 sayılı yazısında planlama alanında 5543 Sayılı Kanun kapsamında yürütülen 

herhangi bir uygulamanın bulunmadığı, yapılacak planlamanın 3194 Sayılı İmar Kanunu ve 

ilgili yönetmelikler ile belirlenen normlarda yapılması durumunda herhangi bir sakıncanın 

bulunmadığı bildirilmiştir. 

* TCDD Genel Müdürlüğü, 2. Bölge Müdürlüğü’nün 17.05.2024 tarih ve 876086 sayılı 

yazısında planlama alanında herhangi bir teşekküllerinin bulunmadığı bildirilmiştir. 

* Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü’nün 12.05.2024 tarih ve 40684 

sayılı yazısında plan değişikliklerinin kuruluş sorumluluğunda bulunan CNS Elektronik 

Sistemleri açısından herhangi bir sakıncasının bulunmadığı bildirilmiştir. 

* Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı EÜAŞ Genel Müdürlüğü’nün 13.05.2024 tarih ve 

1067072 sayılı yazısında planlama alanında herhangi bir tesis, plan ya da projelerinin 

bulunmadığı bildirilmiştir. 

* Karayolları Genel Müdürlüğü, 4. Bölge Müdürlüğü’nün 3.05.2024 tarih ve 1518504 

sayılı yazısında planlama alanında herhangi bir yol güzergahlarının bulunmadığı bildirilmiştir. 

* Başkent Doğalgaz A.Ş.’nin 26.04.2024 tarih ve 87690 sayılı yazısında mevcut 

doğalgaz hatlarının mülkiyete konu olmayan yol, park v.b. alanlarda kalacak şekilde 

planlanması talep edilmiştir. 

* DSİ Genel Müdürlüğü, 5. Bölge Müdürlüğü’nün 15.10.2024 tarih ve E-79580170-

754-5124546 sayılı yazısında daha önce iletilen plan şemasının belirlenen taşkın saha dikkate 

alınarak revize edildiğinden uygun bulunduğu bildirilmiştir. 

* Ankara Büyükşehir Belediyesi ASKİ Genel Müdürlüğü’nün 13.05.2024 tarih ve 

622344 sayılı yazısında yazı ekinde gönderilen hatların korunması talep edilmiştir. 

* Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.’nin 10.05.2024 tarih ve 592715 sayılı yazısında 

bölgede bulunan hatların korunması ve planlanan nüfusun ihtiyacı karşılayacak altyapı 

alanlarının ayrılması talep edilmiştir. 

* Ankara Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 19.05.2024 tarih ve 14071950 

sayılı yazısında planlamaya konu alanın 19.07.2005 tarihinden önce arsa vasfı kazandığından 

5403 Sayılı Yasa hükümlerinden muaf olduğu bildirilmiştir. 
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* Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü’nün 

22.04.2024 tarih ve 2024183538 sayılı yazısında planlama alanının herhangi bir ruhsat sahası 

içinde kalmadığı bildirilmiştir. 

* Sincan Belediye Başkanlığı’nın 10.05.2024 tarih ve 123333 sayılı yazısında plan 

şemasında çeşitli değişiklikler yapılması ve planlama alanının güneydoğusunda bulunan ve 

daha önce ilgili belediyelerce onaylanan ancak çeşitli mahkeme kararları ile iptal edilen 

revizyon alanının da plana dahil edilmesi talep edilmiştir. 

* TEDAŞ Genel Müdürlüğü’nün 11.05.2024 tarih ve 1003325 sayılı yazısında konuya 

ilişkin Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş. tarafından verilen görüşe uyulması durumunda herhangi 

bir sakıncanın bulunmadığı bildirilmiştir.  

* Ankara Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı’nın 29.04.2024 

tarih ve 1234298 sayılı yazısında özetle alana getirilen ek nüfusun ihtiyacı olan sosyal donatı 

alanlarının planda yeterli miktarda kurgulanması gerektiğinin bildirildiği,  

* Orman Genel Müdürlüğü, Ankara Orman Bölge Müdürlüğü’nün 21.05.2024 tarih ve 

11859385 sayılı yazısında planlama alanında herhangi bir orman varlığının bulunmadığı 

bildirilmiştir. 

* Ankara Valiliği, İl Sağlık Müdürlüğü’nün 07.05.2024 tarih ve 243260950 sayılı 

yazısında 1593 Sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanunu hükümlerine uyulmak kaydıyla herhangi bir 

sakıncanın bulunmadığı bildirilmiştir. 

6. MEVCUT PLAN DURUMU  

 

6.1.) 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

Ankara kent bütününe yönelik 1/100.000 ölçekli çevre düzeni planı 

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisinin 13.01.2017 gün ve 116 sayılı kararıyla onaylanarak 

yürürlüğe girmiştir. 

Söz konusu çevre düzeni planında çalışma alanı “Mevcut Tarım ve Hayvancılık Tesis 

Alanı” kullanımında kalmakta olup plan açıklama raporunda bölgeye özel herhangi bir ibare 

bulunmamaktadır. 
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Şekil 9.) 1/100.000 ÇDP Örneği 

 

 

Ancak 1/100.000 Çevre Düzeni Planı Ankara 9. İdare Mahkemesi’nin 28.09.2020 tarih 

ve 2018/551 E-2020/1610 K sayılı kararı ile iptal edilmiş olup iptal kararı üzerine yapılmış 

başka bir çevre düzeni planı bulunmamaktadır.   

6.2.) 1/25.000 ÖLÇEKLİ NAZIM PLAN 

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 16.02.2007 tarih ve 525 sayılı kararı ile 

onaylanan 1/25.000 ölçekli “2023 Başkent Ankara Nazım İmar Planı” kapsamında planlama 

alanı “Depolama Alanı” kullanımına ayrılmıştır. 
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Şekil 10.) 1/25.000 Ölçekli Nazım Plan Örneği 

 

 

 Söz konusu nazım planın Uygulamaya Yönelik Çerçeve ve Plan Koşulları adlı rapor 

ekinde “Depolama alanı olarak tanımlanan alanlarda açık ve kapalı depolama ve stok alanları, 

yükleme boşaltma alanları, açık ve kapalı otopark ve garajlar ile alt yapı tesis ve alanları yer 

alacaktır. Depolama alanlarının yer seçiminde çevre yerleşimlerin güvenliğine ilişkin tüm 

önlem ve önceliklerin bağlı bulunduğu mevzuata göre yapılması zorunludur. İşyeri Açma 

yönetmeliğinin gerek ve hükümlerine uyulacak olup, özel niteliğiyle bir başka mevzuata tabi 

olabilecek depolama alanları için, özel hukukun gerektirdiği tüm koşullara uyulacaktır. Bu 

alanlarda ifraz ve yapılaşma koşulları, 1/5000 ölçekli nazım ve 1/1000 ölçekli uygulama imar 

planlarında saptanır. 1/5000 ve 1/1000 ölçekli imar planları Ankara Büyükşehir Belediyesi 

Başkanlığınca onanmadan inşaat uygulamasına geçilemez. Bu plana dayalı olarak 

hazırlanacak “Sanayi ve Çalışma Alanları Ana Planı”nın ilke ve esaslarına uyulacaktır” 

denilmiş ancak bu planın uygulanabilmesi için gerekli olan “Sanayi ve Çalışma Alanları Ana 

Planı” adı altında herhangi bir planlama çalışması yapılmamıştır. 

 

6.3. 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM PLAN 

 

Planlama alanına ilişkin 1/5000 ölçekli nazım imar planı mülga Ankara İl İdare 

Kurulu’nun 17.04.2001 gün ve 876 sayılı kararı ile onaylanmıştır. Bu planda 1596 ada 1 parsel 

“Tarımsal ve hayvansal Üretim ve Depolama Alanı” olarak belirlenmiş olup bu plan halen 

yürürlüktedir. 
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Şekil 11.) 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı Örneği  

 

 
 

6.4. 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI 

 

Planlama alanına ilişkin 1/1000 ölçekli uygulama imar planı Ankara İl İdare Kurulu’nun 

17.04.2001 gün ve 876 sayılı kararı ile onaylanmıştır. Bu planda 1596 ada 1 parsel “Tarımsal 

ve hayvansal Üretim ve Depolama Alanı” olarak belirlenmiş olup bu plan halen yürürlükte olup 

1598 ada 1 parselin yapılaşma koşulları E=0,30 Yençok=Serbest olarak belirlenmiştir. 
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Şekil 12.) 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

 

7. PLANLAMA AMAÇ, HEDEF VE KARARLARI 

Planlamanın amacı yapıldığı tarih itibariyle bölgenin dinamiklerine hizmet eden 

tarımsal amaçlı yapılar barındıran alanın bölgede gerçekleşen kentleşme süreci ile atıl konuma 

düşmesi sonucunda dönüşümünü sağlamaktır.  

Bu amaç çerçevesinde alanın bölgesel ihtiyaçları, üst plan kararları ve yapılan analiz ve 

sentez çalışmaları sonucunda artan konut ihtiyacını karşılayacak bir planlama yapılmasına karar 

verilmiştir. 
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8. ÖNERİ 1/25.000 ÖLÇEKLİ NAZIM PLAN 

Yukarıda izah edilen tüm girdiler çerçevesinde 1/25000 ölçekli nazım imar planı 

revizyonu hazırlanmıştır.  

Revizyon ile alanın kullanım kararı orta yoğunluklu konut gelişme alanı olarak 

değiştirilmiş ve planlama alanının kuzeybatısından geçen 15 metrelik yol 25 metre profile 

çıkarılarak devam ettirilerek alanın kuzeybatısından 50 metrelik ana ulaşım aksı Temelli-

Yenikent Bağlantı Otoyolu’na bağlanarak ana ulaşım kurgusu sağlanmış olup DSİ görüşü ile 

belirlenen taşkın saha kent ölçeğinde hizmet edecek büyük açık ve yeşil alan olarak plana 

işlenmştir. 

Şekil. 13. ÖNERİ 1/25000 PLAN ÖRNEĞİ 
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KURUM GÖRÜŞLERİ  
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